Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone (44) 3518-1838

h ttp://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 13/2020 – PPGHP/Unespar

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ALUNOS OUVINTES

MESTRADO EM HISTÓRIA PÚBLICA - Turma 2020

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História Pública – PPGHP, no uso de suas

atribuições, torna pública a homologação das inscrições do processo de seleção de alunos

ouvintes em disciplinas eletivas ofertadas em 2020 no curso de mestrado.

Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes inscrições:

Disciplina Eletiva: Produção de conhecimentos históricos e educacionais na relação com os

espaços públicos: memórias e narrativas

Professor responsável: Cyntia Simioni França

Nome Situação

Alisson Cleiton Carvalho Homologado

Carolina Oliva Rodrigues de Oliveira Homologado

Elaine Aparecida Thaize Dionizio Homologado

Leiara Fungari Golanoski Tonete Homologado

Disciplina Eletiva: Tópicos especiais em Saberes e Linguagens II: História Digital

Professores responsáveis: Leandro Crestani e Fábio André Hahn

Nome Situação

Alisson Cleiton Carvalho Homologado

Gabriel Henrique de Souza Homologado

Thais Carraro Homologado

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão – PR – Brasil – 87.302-060 – Fone (44) 3518-1838

h ttp://www.ppghp.unespar.edu.br

Disciplina Eletiva: Tópicos especiais em Saberes e Linguagens III: História Pública e Estudos

de Gênero

Professor responsável: Claudia Priori

Nome Situação

Thais Carraro Homologado

Disciplina Eletiva: Tópicos especiais em Memórias e Espaços de formação I: História Pública

com Públicos. Participação e colaboração

Professor responsável: Bruno Flávio Lontra Fagundes

Nome Situação

Elaine Aparecida Thaize Dionizio Homologado

Leiara Fungari Golanoski Tonete Homologado

Art. 2º. Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 13 de abril de 2020.

Prof. Dr. Fábio André Hahn
Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná
Portaria n°1210/2019-R